2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.02.2020
№ 14
с. Новогромово

О назначении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельных участков

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Новогромовского муниципального образования от 09.11.2005 № 6 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новогромовском муниципальном образовании», Правилами землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования, утвержденными решением Думы Новогромовского муниципального образования от 04.09.2013 № 63 (в редакции решений от 19.12.2014 № 109, от 27.11.2015 № 132, от 17.08.2017 № 35, 31.10.2019 № 116), статьями 6, 17 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить на 26.02.2020 в 17-00 по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово, ул. Советская, дом 15, публичные слушания по вопросу:

- предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования вновь образуемых пяти земельных участков расположенных по адресам: Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово, ул. Энергетиков, 62, 64, 66, 68, 70, общей площадью 8000 кв. м., государственная собственность на которые не разграничена, согласно схеме расположения земельных участков на кадастровом плане территории, кадастровый квартал 38:20:050304, условно разрешенный вид использования земельных участков - блокированная жилая застройка с приусадебными участками, код 2.3, категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-1 «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (1-3 этажа)».
2. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить специалиста администрации Новогромовского муниципального образования Ксынина С.В.

3. Постоянно действующей комиссии по Правилам землепользования и застройке Новогромовского муниципального образования (далее - Комиссия), в следующем составе:

- Председатель комиссии - Липин В.М. – глава муниципального образования.

- Секретарь комиссии - Ксынин С.В., специалист администрации.

Члены комиссии:

- Усольцев М.А. – депутат Думы Новогромовского муниципального образования (по согласованию);

- Жидкова С.В. – депутат Думы Новогромовского муниципального образования (по согласованию);
- Машуков А.В. – главный специалист администрации;

- Сувит Н.В. – ведущий специалист администрации;

- обеспечить прием предложений и замечаний по предмету рассмотрения в письменном виде в срок до 14-00 26.02.2020 по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово, ул. Советская, дом 15, с понедельника по пятницу с 9-00 до 18-00, перерыв с 13-00 до 14-00, телефон 89500677497;

- разместить на информационных стендах поселения, сообщение о проведении публичных слушаний (приложение № 1) по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков;
- опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в издании «Новогромовский вестник», в подразделе «Новогромовское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Главному специалисту администрации (А.В. Машуков) опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», в подразделе «Новогромовское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
[image: image1.jpg]

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин
С.В. Ксынин

89500677497
Приложение № 1 к Постановлению администрации
Новогромовского муниципального образования от 05.02.2020 № 14
СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

Инициатор проведения публичных слушаний - администрация Новогромовского муниципального образования.
Дата проведения публичных слушаний: 26.02.2020 года.

Место проведения публичных слушаний: Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово, ул. Советская, дом 15.
Время проведения публичных слушаний: 17 часов 00 минут.

Предложения и замечания по проекту указанного муниципального правого акта направлять ответственному за проведение публичных слушаний специалисту администрации Новогромовского муниципального образования Ксынину С.В., тел. 89500677497.

Предложения и замечания направлять в письменном виде ежедневно с 9-00 до 18-00, выходные – суббота, воскресенье. Дата окончания приема предложений и замечаний 26.02.2020 в 14 часов 00 минут.

Дополнительную информацию по предмету публичных слушаний можно получить у специалиста администрации Новогромовского муниципального образования Ксынину С.В., тел. 89500677497.
Приложение № 2 к Постановлению администрации

Новогромовского муниципального образования от 05.02.2020 № 14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (проект)
от __.__.2020
№ __
с. Новогромово

О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид

использования земельных участков
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Новогромовского муниципального образования от 09.11.2005 № 6 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новогромовском муниципальном образовании», Правилами землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования, утвержденными решением Думы Новогромовского муниципального образования от 04.09.2013 № 63 (в редакции решений от 19.12.2014 № 109, от 27.11.2015 № 132, от 17.08.2017 № 35, 31.10.2019 № 116), учитывая заключение комиссии по Правилам землепользования и застройки Новогромовского муниципального образования, о результатах публичных слушаний от __ __ 2020, статьями 6, 17 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования, вновь образуемых пяти земельных участков расположенных по адресам: Иркутская область, Черемховский район, с. Новогромово, ул. Энергетиков, 62, 64, 66, 68, 70, общей площадью 8000 кв. м., государственная собственность на которые не разграничена, согласно схеме расположения земельных участков на кадастровом плане территории, кадастровый квартал 38:20:050304, условно разрешенный вид использования земельных участков - блокированная жилая застройка с приусадебными участками, код 2.3, категория земель – земли населенных пунктов, зона Ж-1 «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (1-3 этажа)».

2. Главному специалисту администрации (А.В. Машуков) опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», в подразделе «Новогромовское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.
Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин